30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA
.

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
PORTARIA Nº 001/2020 – CPA

O TEN CEL QOPM WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO, Presidente da Co-
missão de Processo Administrativo, designada pela Portaria nº 128/2020-
SAGA, de 04.02.2020, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO: o que dispõe o § 1º do art. 205 da Lei Estadual nº
5.810/94.
 RESOLVE: Designar o servidor LAURÉCIO SILVINO COUTO DA ROCHA,
Agente Administrativo, para sob o compromisso legal, desempenhar a fun-
ção de Secretário da referida Comissão.
 Belém, 11 de fevereiro de 2019

WAGNER LUIZ AVIZ CARNEIRO – TEN CEL QOPM
Presidente

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
 TERMO DE COMPROMISSO

 Ao Décimo Primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, na
sede da Comissão de Processo Administrativo, instalada na  Sala da Direto-
ria de Administração e Finanças, da Secretaria de Estado de Segurança Pú-
blica e Defesa Social, localizada à Rua Arcipreste Manoel Teodoro, nº 305,
Município de Belém, Estado do Pará, perante o TEN CEL QOPM WAGNEL
LUIZ DE AVIZ CARNEIRO, Presidente da referida Comissão, compareceu o
Sr. LAURÉCIO SILVINO COUTO DA ROCHA, designado que fora pela POR-
TARIA nº. 001/2020 – CPA, para formalmente assumir a função que lhe
foi conferida, ocasião em que presta o compromisso do fi el cumprimento
das tarefas que lhes foram confi adas, bem como o de zelar pela guarda e
manuseio dos autos e documentos, manter sigilo das atividades proces-
santes, cumprir determinações dessa Presidência ou da Comissão, e agir
com presteza e urbanidade. Ciente dos impedimentos e suspeições em que
poderia incorrer, a nenhuma das hipóteses confi rmou, o que torna legal-
mente habilitado, a partir deste ato, ao exercício da atribuição.   Do que
para constar, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo Presidente
da comissão e pelo servidor compromissado.

WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO – TEN CEL QOPM
Presidente

LAURÉCIO SILVINO COUTO DA ROCHA
Secretário

Protocolo: 522721

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº158/2020-SAGA
Belém, 11 de fevereiro de 2020
CONSIDERANDO:   Processo nº2020/105936, e Memorando nº023/2020-
DIPREV, de 07.02.2020.
CONSIDERANDO:   Portaria nº78/2020-SAGA, de 27.01.2020, publicada
no DOE nº34.100 de 28.01.2020, que concedeu férias regulamentares à
servidora  MARIA BETHANIA NASCIMENTO DE ALMEIDA, Coordenador, MF
5945773/1, 2019/2020, no período de 02.03 a 31.03.2020.
R E S O L V E:   Designar o servidor JONAS GOMES PINHEIRO, Gerente,
MF 54193478/3, para responder pelo cargo de Coordenador, no referido
período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 522754

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-SEGUP/PA

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social comunica que
realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Contratação de empresa para Elaboração de Projeto Executivo de
Engenharia Civil e Naval para Construção de Embarcação tipo Flutuante -
Base Integrada Fluvial Antônio Lemos, que fi cará localizada na margem di-
reita do rio Tajapurú a montante da sede do município de Breves, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 28/02/2020.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário Ofi cial de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG:
925801)
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém(PA), 12 de fevereiro de 2020.

Gabriela Assunção Barros
Pregoeira Designada

Protocolo: 522974

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 34104 DE 31/01/2020, REFERENTE À DIARIA DE PORTA-
RIA Nº 97/20 - SAGA, QUE GEROU O PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO:
519377.
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 523054

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 006/2020 –
DAL2, de 11 de fevereiro de 2020, que NOMEIA o CAP QOSPM RG 37716
MARDÔNIA ALVES CHECALIN, como Fiscal do Contrato, a fi m de fi scalizar
o Contrato Administrativo nº 047/2019 – DAL/PMPA, celebrado entre a
PMPA e a Empresa SMART SOLUÇÕES HOSPITALARES EIRELI, cujo objeto
destina-se ao “serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposi-
ção de peças novas e originais dos equipamentos das unidades de saúde
da PMPA”, na circunscrição do UREAB. Ten Cel Carlos Alexandre da Cruz de
Carvalho – Chefe do Centro de Compras e Contrato.

Protocolo: 523063
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 009/2020 –
DAL2, de 11 de fevereiro de 2020, que NOMEIA o CAP QOSPM RG 39732
MURILLO MELO FERREIRA, como Fiscal do Contrato, a fi m de fi scalizar o
Contrato Administrativo nº 047/2019 – DAL/PMPA, celebrado entre a PMPA
e a Empresa SMART SOLUÇÕES HOSPITALARES EIRELI, cujo objeto des-
tina-se ao “serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição
de peças novas e originais dos equipamentos das unidades de saúde da
PMPA”, na circunscrição da USA VII, no município de Marabá/Pa. Ten Cel
Carlos Alexandre da Cruz de Carvalho – Chefe do Centro de Compras e
Contrato.

Protocolo: 523070
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 005/2020 –
DAL2, de 11 de fevereiro de 2020, que NOMEIA o CAP QOSPM RG 39714
DANILO REYMÃO MOREIRA, como Fiscal do Contrato, a fi m de fi scalizar
o Contrato Administrativo nº 047/2019 – DAL/PMPA, celebrado entre a
PMPA e a Empresa SMART SOLUÇÕES HOSPITALARES EIRELI, cujo objeto
destina-se ao “serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposi-
ção de peças novas e originais dos equipamentos das unidades de saúde
da PMPA”, na circunscrição do LAD . Ten Cel Carlos Alexandre da Cruz de
Carvalho – Chefe do Centro de Compras e Contrato.

Protocolo: 523061
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 004/2020 –
DAL2, de 11 de fevereiro de 2020, que NOMEIA o CAP QOSPM RG 39705
ALDA SANTOS DA SILVA BASTOS, como Fiscal do Contrato, a fi m de fi scali-
zar o Contrato Administrativo nº 047/2019 – DAL/PMPA, celebrado entre a
PMPA e a Empresa SMART SOLUÇÕES HOSPITALARES EIRELI, cujo objeto
destina-se ao “serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposi-
ção de peças novas e originais dos equipamentos das unidades de saúde
da PMPA”, na circunscrição do ODC . Ten Cel Carlos Alexandre da Cruz de
Carvalho – Chefe do Centro de Compras e Contrato.

Protocolo: 523059
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 003/2020 –
DAL2, de 11 de fevereiro de 2020, que NOMEIA o 2º TEN QOEPM RG
28408 MANOEL GOMES DA SILVA JÚNIOR, como Fiscal do Contrato, a fi m
de fi scalizar o Contrato Administrativo nº 047/2019 – DAL/PMPA, celebra-
do entre a PMPA e a Empresa SMART SOLUÇÕES HOSPITALARES EIRELI,
cujo objeto destina-se ao “serviço de manutenção preventiva e corretiva
com reposição de peças novas e originais dos equipamentos das unidades
de saúde da PMPA”, na circunscrição do HME – BELÉM/PA. Ten Cel Carlos
Alexandre da Cruz de Carvalho – Chefe do Centro de Compras e Contrato.

Protocolo: 523057
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 008/2020 –
DAL2, de 11 de fevereiro de 2020, que NOMEIA o CAP QOSPM RG 39715
EVELINE ALBARADO SARRAZIN, como Fiscal do Contrato, a fi m de fi scali-
zar o Contrato Administrativo nº 047/2019 – DAL/PMPA, celebrado entre a
PMPA e a Empresa SMART SOLUÇÕES HOSPITALARES EIRELI, cujo objeto
destina-se ao “serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposi-
ção de peças novas e originais dos equipamentos das unidades de saúde
da PMPA”, na circunscrição da USA VI, no município de Satarém/Pa. Ten
Cel Carlos Alexandre da Cruz de Carvalho – Chefe do Centro de Compras
e Contrato.

Protocolo: 523066
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 007/2020 –
DAL2, de 11 de fevereiro de 2020, que NOMEIA o 2º TEN QOSPM RG 40903
ROSE SHEYLA RODRIGUES CARNEIRO, como Fiscal do Contrato, a fi m de
fi scalizar o Contrato Administrativo nº 047/2019 – DAL/PMPA, celebrado
entre a PMPA e a Empresa SMART SOLUÇÕES HOSPITALARES EIRELI, cujo
objeto destina-se ao “serviço de manutenção preventiva e corretiva com
reposição de peças novas e originais dos equipamentos das unidades de
saúde da PMPA”, na circunscrição das USAS - REGIÃO METROPOLITANA.
Ten Cel Carlos Alexandre da Cruz de Carvalho – Chefe do Centro de Com-
pras e Contrato.

Protocolo: 523064